
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 143
п. Чегдомын

О внесении изменений в Муниципальную программу "Улучшение 
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района", 
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 19.11.2015 № 946

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", в соответствии с районным бюджетом, в целях
совершенствования нормативной правовой базы Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу "Улучшение 
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района" 
(далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 19.11.2015 
№ 946 следующие изменения:

1.1. В строках Паспорта Программы "Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы", "Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы", в разделах 3 и 5 Программы цифры "2024" 
заменить на "2025".

1.2. Строку Паспорта Программы "Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная 
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, 
бюджетов поселений района, внебюджетных средств (суммарно за весь 
период и по годам реализации)" изложить в следующей редакции:

"Всего средств на реализацию программы в период с 2016 по 2025 годы 
-  36247,137 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета -  0,000 тыс. рублей:
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;

па 0 0 4 5 6 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  36247,137 тыс. рублей:
2016 год -  18711,820 тыс. рублей;
2017 год -  3000,000 тыс. рублей;
2018 год -  10,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  11238,100 тыс. рублей;
2021 год -  3287,217 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства краевого бюджета (бюджетов 
муниципальных образований района) -  13000,000 тыс. рублей:

2016 год -  10000,000 тыс. рублей;
2017 год -  3000,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей.".
1.3. В строке Паспорта Программы "Объем налоговых расходов 

района в рамках реализации муниципальной программы (суммарно за весь 
период и по годам реализации)" цифры "2016-2024 годы" заменить на "2016- 
2025 годы".

1.4. В строке Паспорта "Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы" слова "ежегодный прирост инвестиций в
основной капитал на время действия программы в среднем на 21,3 %" 
заменить словами "ежегодный прирост инвестиций в основной капитал на 
время действия программы в среднем на 27,5 %";

1.5. В строке Паспорта "Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы" слова "количество созданных производств к 
2024 году -  4 единицы" заменить словами "количество созданных
производств к 2025 году -  2 единицы ";

1.6. Абзац 4 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
"В связи с этим, одна из главнейших задач -  создание благоприятной

среды для осуществления инвестиционной деятельности и развития деловой



3

активности всех субъектов хозяйственной деятельности, особенно 
представителей малого и среднего бизнеса.".

1.7. После абзаца 4 раздела 1 Программы добавить текст следующего 
содержания:

"На территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края создана территория опережающего социально- 
экономического развития "Комсомольск" (далее -  ТОР "Комсомольск") 
"Соглашение о создании на территориях муниципальных образований 
"Город Комсомольск-на-Амуре", "Город Амурск", Солнечный 
муниципальный район и Верхнебуреинский муниципальный район 
Хабаровского края территории опережающего социально-экономического 
развития "Комсомольск" от 24 июля 2015 № 01-2/2015".

Резидентам ТОР "Комсомольск" предоставляется ставка земельного 
налога в размере 0% на срок не менее 3 лет.

Действующие преференциальные режимы на площадках ТОР 
"Комсомольск", кадровый и ресурсный потенциал агломерации 
способствуют реализации крупных промышленных и перерабатывающих 
проектов.".

1.8. В разделе 3 "Ожидаемые результаты реализации Программы и 
перечень показателей (индикаторов) Программы" слова "ежегодный прирост 
инвестиций в основной капитал на время действия программы в среднем на 
21,3 %" заменить словами "ежегодный прирост инвестиций в основной 
капитал на время действия программы в среднем на 27,5%".

1.9. В разделе 3 "Ожидаемые результаты Программы и перечень 
показателей (индикаторов) Программы" слова "количество созданных 
производств к 2024 году -  4 единицы" заменить словами "количество 
созданных производств к 2025 году -  2 единицы

1.10. Добавить в Программу раздел 3.1 "Методика сбора информации 
и расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы" 
следующего содержания:

"Раздел 3.1. Методика сбора информации и расчета показателей 
(индикаторов) муниципальной программы

Для оценки результативности, намеченных к реализации мероприятий 
программы, используется шесть индикаторов.

Плановые значения всех показателей рассчитываются исходя из 
анализа фактических значений прошлых периодов и планируемых.

1. Прирост инвестиций в основной капитал к предыдущему году (в 
сопоставимых ценах)

Источник информации и расчет показателя:
Хабаровскстат.
Прирост инвестиций в основной капитал без учета бюджетных средств 

определяется по формуле:

Л/ 1фо -  100



4

где:

Id  -  прирост инвестиций в основной капитал без учета бюджетных 
средств за отчетный год в процентах к предыдущему году;

1ф0 -  индекс физического объема инвестиций в основной капитал без 
учета бюджетных средств за отчетный год в процентах к предыдущему году.

Индекс физического объема инвестиций в основной капитал без учета 
бюджетных средств за отчетный год в процентах к предыдущему году 
рассчитывается по формуле:

где:

/фо =
Ид (t) 

Ид (t -  1)
х 100

Hd(t) -  объем инвестиций в основной капитал за отчетный год в
среднегодовых ценах предыдущего года;

H d(t - l) -  объем инвестиций в основной капитал за предыдущий год 
в среднегодовых ценах.

2. Количество инвестиционных предложений для привлечения средств 
из внебюджетных источников.

Источник информации и расчет показателя:
Экономический сектор финансового управления.
Количество инвестиционных предложений для привлечения средств из 

внебюджетных источников за отчетный период отражается исходя из 
фактически поступивших инвестиционных предложений для привлечения 
средств из внебюджетных источников.

3. Количество созданных производств (нарастающим итогом).
Источник информации и расчет показателя:
Экономический сектор финансового управления.
Фактическое количество созданных производств (нарастающим 

итогом) за предыдущий период плюс количество созданных производств за 
отчетный период.

4. Количество услуг по разработке бизнес-планов.
Источник информации и расчет показателя:
Экономический сектор финансового управления.
Фактическое количество услуг по разработке бизнес-планов (оказание 

помощи в разработке, консультирование) за отчетный период.
5. Количество статей, размещенных в средствах массовой информации, 

об инвестиционном потенциале Верхнебуреинского муниципального района.
Источник информации и расчет показателя:
Экономический сектор финансового управления.
Значение рассчитывается путем прямого подсчета количества статей, 

размещенных в средствах массовой информации, об инвестиционном 
потенциале Верхнебуреинского муниципального района за отчетный период.



5

6. Количество хозяйствующих субъектов, принявших участие в работе 
тематических выставок, ярмарок.

Источник информации и расчет показателя:
Экономический сектор финансового управления.
Значение рассчитывается путем прямого подсчета количества 

хозяйствующих субъектов, принявших участие в работе тематических 
выставок, ярмарок (в том числе самостоятельно) за отчетный период".

1.11. Абзац 2 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции: 
"Всего средств на реализацию программы в период с 2016 по 2025 годы -  
36247,137 тыс. рублей, в том числе:".

1.12. В абзаце 14 раздела 7 Программы цифры "36547,120" заменить на 
цифры "36247,137".

1.13. В абзаце 20 раздела 7 Программы цифры "3587,200" заменить на 
цифры "3287,217".

1.14. Приложение 1 "Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы "Улучшение инвестиционного климата
Верхнебуреинского муниципального района" изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.15. В Приложении 2 "Перечень основных мероприятий
муниципальной программы "Улучшение инвестиционного климата
Верхнебуреинского муниципального района":

1.15.1. цифры "2024" заменить на цифры "2025";
1.15.2. добавить пункт 4.4 следующего содержания:

4.4 Содействие в экономический 2023- Привлечение Привлечение. реализации сектор 2025 инвестиций, инвестиций будет
инвестиционного финансового годы появление сложно привлечь,
проекта управления новых новые
строительства сети администрации производств; производства и
газораспределения района, отдел создание новые рабочие
от завода земельных и новых места не будут
сжиженного имущественных рабочих мест созданы
природного газа отношений
Адниканского администрации
газового района, отдел
месторождения до капитального
пунктов строительства и
редуцирования градостроительн
газа п. Чегдомын и ой деятельности
п. Новый Ургал администрации
Верхнебуреинског 
о муниципального 
района
Хабаровского края

района

И

1.16. Приложение 3 "Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета" изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.17. Приложение 4 "Прогнозная (справочная) оценка расходов



6

федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов 
поселений района и внебюджетных средств" изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

1.18. В Приложении 6 "Сведения об основных мерах правового 
регулирования в сфере реализации Муниципальной программы "Улучшение 
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района" 
цифры "2016-2024 годы" заменить на "2016-2025 годы".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования). ^

Г лава района А.М. Маслов



7

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 13.03.2023 № 143

"Приложение 1 
к Муниципальной программе 

"Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального

района"

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"УЛУЧШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

план факт план факт план факт план факт план план план план

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Прирост 
инвестиций в 
основной капитал к 
предыдущему году 
(в сопоставимых 
ценах)

процент информация 
Хабаровскстата, 
оценка и информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

29,7 29,7 40,1 40,7 33,9 -0,92 10,0 -0,99 20,0 30,0 30,0 30,0

2. Количество 
инвестиционных 
предложений для 
привлечения 
средств из

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1



8

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

внебюджетных
источников

3. Количество
созданных
производств
(нарастающим
итогом)

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

4. Количество услуг 
по разработке 
бизнес-планов

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1

5. Количество статей, 
размещенных в 
средствах массовой 
информации, об 
инвестиционном 
потенциале 
Верхнебуреинского 
муниципального 
района

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

3 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3

6. Количество 
хозяйствующих 
субъектов, 
принявших участие 
в работе 
тематических 
выставок, ярмарок

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1



9

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 13.03.2023 № 143

"Приложение 3 
к Муниципальной программе 

"Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального

района"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей)
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего Районный бюджет 10.000 0,000 11238,100 3287.217 0.000 0,000 0.000 0,000

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. Создание благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику 
района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Совершенствование нормативной 
правовой базы в сфере

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
инвестиционной деятельности федерального бюджета

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000

1.2 . Организация взаимодействия с 
органами государственной власти по 
обеспечению инвестиционных 
процессов

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000

1.3 . Внесение изменений и дополнений в 
решение Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района
"Об утверждении положения о 
муниципально-частном партнерстве в 
Верхнебуреинском муниципальном 
районе"

Районный бюджет 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

2 . Развитие инвестиционной 
деятельности на территории района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000

2 .1. Обновление инвестиционного 
паспорта Верхнебуреинского района

Районный бюджет 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

2 .2 . Обновление базы данных о 
свободных производственных и 
непроизводственных помещениях 
хозяйствующих субъектов

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000



1 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджета
в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Оказание содействия хозяйствующим 
субъектам в разработке бизнес-планов 
в приоритетных отраслях экономики

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4. Подготовка инвестиционного 
послания главы района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5. Документальное и техническое 
оформление инвестиционных 
площадок

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6. Проведение работ по заключению 
концессионных соглашений на 
объекты коммунального хозяйства 
района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7. Предоставление налоговых льгот 
субъектам инвестиционной 
деятельности

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. Формирование инвестиционно­

привлекательного имиджа района
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Разработка и издание 
информационных материалов об 
инвестиционном потенциале 
Верхнебуреинского муниципального 
района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация участия предприятий и 
организаций муниципального района 
в работе тематических краевых 
выставок, ярмарок

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3. Представление инвестиционного 
потенциала муниципального района 
на различных мероприятиях, 
способствующих продвижению 
местных ресурсов

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4. Содействие в реализации 
инвестиционных проектов на 
территории района

Районный бюджет 10,000 0,000 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1. Информационное наполнение 
подраздела "Инвестиционная 
деятельность" официального сайта

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района в сети 
Интернет

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2. Публикация статей в средствах 
массовой информации о социально- 
экономической ситуации в районе и 
инвестиционном потенциале

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3. Содействие в реализации 
комплексного инвестиционного плана 
модернизации монопрофильного 
городского поселения "Рабочий 
поселок Чегдомын", создание 
промышленной зоны "Чегдомын"

Районный бюджет 10,000 0,000 11238,100 1087,200 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3.1 Создание объектов инфраструктуры и 
развитие промышленной зоны 
"Чегдомын"

Районный бюджет 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3.2 Формирование уставного капитала 
муниципального унитарного 
предприятия "Управляющая компания 
"Чегдомын"

Районный бюджет 0,000 0,000 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.4. Содействие в реализации 
инвестиционного проекта 
строительства сети газораспределения 
от завода сжиженного природного 
газа Адниканского газового

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
месторождения до пунктов 
редуцирования газа п. Чегдомын и п. 
Новый Ургал Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского 
края

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

И



15

Приложение 3 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 13.03.2023 № 143

"Приложение 4 
к Муниципальной программе 

"Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального

района"

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, 

бюджетов поселений района и внебюджетных средств

№ ! Наименование подпрограммы, основного 
п/п j мероприятия, мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2020 1 2021 2022 2023 2024 I 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0.000
Федеральный бюджет 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000
Краевой бюджет 0,000 0,000" 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 11238,100 3287,217 0,000 0.000 0.000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000

1. Создание благоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику района

Всего 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Совершенствование нормативной правовой базы в Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9
сфере инвестиционной деятельности Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Организация взаимодействия с органами 
государственной власти по обеспечению 
инвестиционных процессов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Внесение изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района "Об утверждении положения 
о муниципально-частном партнерстве в 
Верхнебуреинском муниципальном районе"

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Развитие инвестиционной деятельности на 
территории района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Обновление инвестиционного паспорта 
Верхнебуреинского района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Обновление базы данных о свободных 
производственных и непроизводственных 
помещениях хозяйствующих субъектов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Оказание содействия хозяйствующим субъектам в 
разработке бизнес-планов в приоритетных отраслях 
экономики

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4. Подготовка инвестиционного послания главы района Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5. Документальное и техническое оформление 
инвестиционных площадок

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6. Проведение работ по заключению концессионных 
соглашений на объекты коммунального хозяйства 
района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7. Предоставление налоговых льгот субъектам 
инвестиционной деятельности

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Формирование инвестиционно-привлекательного 
имиджа района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Разработка и издание информационных материалов об 
инвестиционном потенциале Верхнебуреинского 
муниципального района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация участия предприятий и организаций 
муниципального района в работе тематических 
краевых выставок, ярмарок

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3. Представление инвестиционного потенциала Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципального района на различных мероприятиях, 
способствующих продвижению местных ресурсов

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4. Содействие в реализации инвестиционных проектов 
на территории района

Всего 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1. Информационное наполнение подраздела 
"Инвестиционная деятельность" официального сайта 
администрации Верхнебуреинского муниципального 
района в сети Интернет

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2. Публикация статей в средствах массовой информации 
о социально-экономической ситуации в районе и 
инвестиционном потенциале

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3. Содействие в реализации комплексного 
инвестиционного плана модернизации 
монопрофильного городского поселения "Рабочий 
поселок Чегдомын", создание промышленной зоны 
"Чегдомын"

Всего 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3.1 Создание объектов инфраструктуры и развитие 
промышленной зоны "Чегдомын"

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3.2 Формирование уставного капитала муниципального 
унитарного предприятия "Управляющая компания 
"Чегдомын"

Всего 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 11238,100 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.4. Содействие в реализации инвестиционного проекта 
строительства сети газораспределения от завода 
сжиженного природного газа Адниканского газового 
месторождения до пунктов редуцирования газа п. 
Чегдомын и п. Новый Ургал Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

И


